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Sammanfattning 

I en skrivelse till utbildningsnämnden föreslås att uppgifter som beskriver 

utbyggnaden inom de fristående förskolorna i Stockholm tas fram samt att det sker 

en månatlig redovisning till nämnden avseende barngruppernas storlek. 

Förvaltningen föreslår att sammanfattande uppgifter om utbyggnad i form av nya 

förskolor och totalt antal platser, lämpligtvis kommer att redovisas i den årliga 

verksamhetsberättelsen. Vidare bedömer förvaltningen att de basnyckeltal som för 

närvarande redovisas i stadens årsredovisning täcker informationsbehovet för att 

beskriva utvecklingen av personaltätheten och därmed tryggheten i verksamheten. 

Förvaltningen föreslår att förändringarna av antal barn i fristående förskolor 

kommer att redovisas i samband med tertialrapporterna och i 

verksamhetsberättelsen. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom tillhandahållaravdelningen. 

Bakgrund 

Utbildningsnämnden har fått en skrivelse från Maria Hassan (S), Daniel Helldén 

(MP) och Inger Stark (V) angående redovisning av utvecklingen inom förskolan 

(dnr 09-453/2186). Skrivelsen har överlämnats till förvaltningen för besvarande. 

Utbildningsnämnden ansvarar för de fristående förskolorna i Stockholm och har 

möjlighet att få tillgång till statistik som kan spegla i vilken utsträckning 

kommunfullmäktiges mål nås. Uppgifter och statistik utgör underlag för att visa på 

utvecklingen inom förskolan.  

 

Enligt skrivelsen ger en regelbunden redovisning viktig information för såväl 

förtroendevalda som föräldrar och allmänhet. Barngruppens storlek är ett 

kvalitetsmått i sig men tillgången till personal är avgörande. För många föräldrar 

är personaltätheten det främsta uttrycket för en trygg förskolemiljö. Då behovet av 

förskoleplatser är stort över hela staden är det viktigt att följa utvecklingen och 

planeringen kring att möta efterfrågan. 

 

I skrivelsen föreslås att utbildningsförvaltningen:  

 

 månatligen redovisar för nämnden antal barn i enskilda förskolor, barn-

gruppernas storlek (småbarn och storbarn) samt genomsnittlig storlek på 

samtliga barngrupper 

 redovisar hur utbyggnaden av förskolan fortskrider genom statistik på antal 

nya platser och avdelningar 

 

Förvaltningens synpunkter  

Månadsvis redovisning av antal barn i fristående förskolor kan enkelt hämtas ur 

verksamhetssystemet. Förändringarna av antal barn i fristående förskolor månad 

för månad är dock så små att förvaltningen föreslår att redovisning kommer att ske 

i samband med tertialrapporterna och i verksamhetsberättelsen. 

 

Barngruppernas storlek samt fördelning mellan småbarnsgrupp och storbarnsgrupp 

samt genomsnittlig barngruppsstorlek kan däremot inte redovisas då barnen är 

registrerade (inskrivna) på en förskoleenhet och inte på specifika avdelningar, 

vilket innebär att uppgifterna inte går att redovisa utan att särskilda 

undersökningar sker.  

 

Bland basnyckeltalen i stadens årsredovisning redovisas årligen uppgifter om 

andel årsarbetare med pedagogisk högskoleutbildning i förskolan, andel 
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årsarbetare med annan utbildning för arbete med barn i förskolan samt antal 

inskrivna barn per årsarbetare i förskolan. Basnyckeltalen redovisas för såväl 

kommunala som fristående förskolor. 

Hur utbyggnaden fortskrider kan redovisas då beslut fattats om godkännande och 

rätt till bidrag enligt 2 kap 5 § skollagen. Där framgår även godkänt platsantal på 

förskolan som helhet, inte per avdelning. Sammanfattande uppgifter om 

utbyggnad i form av nya förskolor och totalt antal platser ska i fortsättningen 

redovisas i den årliga verksamhetsberättelsen.  

 

Vidare anser förvaltningen att de basnyckeltal som redovisas i stadens 

årsredovisning täcker de informationsbehov för att beskriva utvecklingen av 

personaltätheten och därmed tryggheten i verksamheten. 

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

___________ 

 

Bilagor 

Redovisning av utvecklingen i förskolan, skrivelse (dnr 09-453/2186) från Maria 

Hassan (S), Daniel Helldén (MP) och Inger Stark (V) 

 


